
 

Российская Федерация 

Новгородская область Валдайский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30.07.2019  № 176 

д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения 
от 19.12.2018 года № 148 «О бюджете Ивантеевского сельского поселения на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

 

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения  РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 
поселения от 19.12.2018 г. № 148 «О бюджете Ивантеевского сельского поселения на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов»: .  

1.1. Подпункт 1 пункта 1.1. статьи 1 текстовой части решения изложить в следующей 
редакции: «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ивантеевского сельского 
поселения в сумме  6 461 436,00 рублей»;  

1.2. Подпункт 2 пункта 1.1. статьи 1 текстовой части решения изложить в следующей 
редакции: «Общий объем расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения в сумме  
6 763 788,30 рублей»;  

1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 1 текстовой части решения изложить в следующей 
редакции: «Прогнозируемый дефицит бюджета Ивантеевского сельского поселения 302 352,30 
рублей». 

1.4. В пункте 4 статьи 9 текстовой части решения сумму 1 255 852,30 руб. заменить на 

1 313 852,30 руб.   

      1.5.  Приложение  №  1  к  решению  изложить  в  новой  редакции (приложение  №  1 к 

настоящему решению).   

      1.6.  Приложение  №  2  к  решению  изложить  в  новой  редакции (приложение  №  2 к 

настоящему решению).   

      1.7.  Приложение  №  6  к  решению  изложить  в  новой  редакции (приложение  №  3 к 

настоящему решению).   

      1.8.  Приложение  №  7  к  решению  изложить  в  новой  редакции (приложение  №  4 к 

      1.9.  Приложение  №  8  к  решению  изложить  в  новой  редакции (приложение № 5 к   

настоящему решению).    
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник»   
и разместить на сайте поселения в сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу с  30.07.2019 года.  
 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения К.Ф. Колпаков 

 



Приложение 1  
к решению Совета депутатов Ивантеевского  
сельского поселения от 30.07.2019 г. № 176 

 

  Прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Ивантеевского сельского поселения на 2019 год   
 

  и плановый период 2020 и 2021 годов, руб.     
 

       
 

Наименование  Код бюджетной классификации 2019  2020 2021 
 

        

ДОХОДЫ, ВСЕГО   6 461 436,00  5 856 489,00 6 117 784,00 
 

        

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 2 445 800,00  2 736 100,00 3 062 200,00 
 

        

Налоговые доходы   2 236 000,00  2 526 300,00 2 852 400,00 
 

        

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 71 000,00  74 000,00 77 000,00 
 

        

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 71 000,00  74 000,00 77 000,00 
 

       

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых  является      
 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 1 01 02010 01 0000 110     
 

уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями 227,  227.1  и 228 
    

 

     
 

Налогового кодекса Российской Федерации   71 000,00  74 000,00 77 000,00 
 

         

Налоги на товары   (работы,   услуги),   реализуемые   на   территории 1 03 00000 00 0000 000     
 

Российской Федерации  538 500,00  833 600,00 1 164 300,00  

   
 

          

Акцизы по подакцизным   товарам   (продукции),   производимым на 1 03 02000 00 0000 000     
 

территории Российской Федерации 
 538 500,00  833 600,00 1 164 300,00  

   
 

       

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению      
 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 1 03 02230 01 0000 110     
 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные     
 

     
 

бюджеты     183 000,00  283 200,00 395 500,00 
 

        

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)       
 

карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами       
 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом       
 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные       
 

бюджеты    1 03 02240 01 0000 110 1 200,00  2 000,00 2 800,00 
 

        

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие       
 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и       
 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных       
 

нормативов отчислений в местные бюджеты  1 03 02250 01 0000 110 354 300,00  548 400,00 766 000,00 
 

        

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 000 1 624 500,00  1 616 700,00 1 609 100,00 
 

        

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 253 000,00  263 000,00 273 000,00 
 

        

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к        
 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  1 06 01030 10 0000 110 253 000,00  263 000,00 273 000,00 
 

          



Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 371 500,00 1 353 700,00 1 336 100,00 
     

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 761 000,00 761 000,00 761 000,00 
     

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,     

расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 761 000,00 761 000,00 761 000,00 
     

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 610 500,00 592 700,00 575 100,00 
     

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,     

расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 610 500,00 592 700,00 575 100,00 
     

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
     

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за     

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями     

Российской Федерации) 1 08 04000 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
     

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий     

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в     

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение     

нотариальных действий 1 08 04020 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
     

Неналоговые доходы  209 800,00 209 800,00 209 800,00 
     

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и     

муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 209 800,00 209 800,00 209 800,00 
     

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в     

возмездное пользование государственного и муниципального имущества     

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а     

также имущества государственных и муниципальных унитарных     

предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 209 800,00 209 800,00 209 800,00 
     

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения     

государственной собственности на землю, а также средства от продажи     

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за     

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05020 00 0000 120 9 800,00 9 800,00 9 800,00 
     

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права     

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности     

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных     

бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05025 10 0000 120 9 800,00 9 800,00 9 800,00 
     

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную     

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 1 11 05070 00 0000 120 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
     

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений     

(за исключением земельных участков) 1 11 05075 10 0000 120 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
     

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 4 015 636,00 3 120 389,00 3 055 584,00 
     

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы     

Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 4 015 636,00 3 120 389,00 3 055 584,00 
     

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации. 2 02 10000 00 0000 150 3 080 700,00 2 520 400,00 2 452 700,00 
     



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности    2 02 15001 00 0000 150 3 080 700,00 2 520 400,00 2 452 700,00 
       

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной       

обеспеченности       2 02 15001 10 0000 150 3 080 700,00 2 520 400,00 2 452 700,00 
      

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (межбюджетные      

субсидии)       2 02 20000 00 0000 150 673 000,00 336 000,00 336 000,00 
           

Прочие субсидии       2 02 29999 00 0000 150 673 000,00 336 000,00 336 000,00 
        

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений    2 02 29999 10 0000 150 673 000,00 336 000,00 336 000,00 
      

Субсидии бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных      

дорожных фондов.      2 02 29999 10 7152 150 673 000,00 336 000,00 336 000,00 
        

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации    2 02 30000 00 0000 150 261 936,00 263 989,00 266 884,00 
       

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на       

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты    2 02 35118 00 0000 150 79 526,00 81 579,00 84 474,00 
       

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

    

2 02 35118 10 0000 150 79 526,00 81 579,00 84 474,00 
      

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий      

субъектов Российской Федерации     2 02 30024 00 0000 150 79 526,00 81 579,00 84 474,00 
       

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых       

полномочий субъектов Российской Федерации     2 02 30024 10 0000 150 182 410,00 182 410,00 182 410,00 
     

Субвенция бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию     

штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные      

полномочия области      2 02 30024 10 7028 150 181 910,00 181 910,00 181 910,00 
       

Субвенция   бюджетам сельских   поселений   поопределению перечня     

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об     

административных   правонарушениях,  предусмотренных областным законом     

«Об административных правонарушениях», на 2018-2020 годы   2 02 30024 10 7065 150 500,00 500,00 500,00 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов Ивантеевского  
сельского поселения от 30.07.2019 г. № 176 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения  
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, руб. 

 

Код группы, подгруппы, статьи и     
 

вида источников Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета 2019 2020 2021 
 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 302 352,30 - - 
 

   
 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджета 302 352,30 - - 
 

   
 

01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 302 352,30   
 

   
 

01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 302 352,30 - - 
 

  
 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 302 352,30 - - 
 

   
 



         Приложение  3 
 

      к решению Совета депутатов Ивантеевского 
 

      сельского поселения от 30.07.2019 г. № 176 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2019-2021 годы, руб.   
 

          
 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год  2020 год 2021 год 
 

 
941 00 00 

  
6 763 788,30 

 
5 856 489,00 6 117 784,00  

Администрация Ивантеевского сельского поселения 
   

 

         
 

Общегосударственные вопросы 941 01 00   3 759 710,00  3 424 610,00 3 530 310,00 
 

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 941 01 02   625 000,00  625 000,00 625 000,00 
 

          
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного          
 

самоуправления поселения, не отнесенные к муниципальным программам 941 01 02 91 0 00 00000  625 000,00  625 000,00 625 000,00 
 

Ивантеевского сельского поселения          
 

Глава Ивантеевского сельского поселения 941 01 02 91 1 00 01000  625 000,00  625 000,00 625 000,00 
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 01 02 91 1 00 01000 120 625 000,00  625 000,00 625 000,00 
 

Функционирование местных администраций 941 01 04   2 899 540,00  2 501 940,00 2 549 640,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного          
 

самоуправления поселения, не отнесенные к муниципальным программам 941 01 04 91 0 00 00000  2 899 540,00  2 501 940,00 2 549 640,00 
 

Ивантеевского сельского поселения          
 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 941 01 04 91 2 00 02000  2 717 630,00  2 320 030,00 2 367 730,00 
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 01 04 91 2 00 02000 120 2 006 000,00  2 006 000,00 2 006 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 04 91 2 00 02000 240 705 130,00  307 530,00 355 230,00 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 91 2 00 02000 850 6 500,00  6 500,00 6 500,00 
 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
941 01 04 91 2 00 70280 

 
181 910,00 

 
181 910,00 181 910,00  

государственные полномочия области 
  

 

         
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 01 04 91 2 00 70280 120 181 910,00  181 910,00 181 910,00 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
941 01 06 

  
40 170,00 

 
40 170,00 40 170,00  

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора. 
   

 

         
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 01 06 92 0 00 00000 

 
40 170,00 

 
40 170,00 40 170,00  

сельского поселения 
  

 

         
 

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 941 01 06 92 9 00 00000  40 170,00  40 170,00 40 170,00 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов          
 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
941 01 06 92 9 00 69999 

 
40 170,00 

 
40 170,00 40 170,00  

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
  

 

         
 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями          
 

Межбюджетные трансферты 941 01 06 92 9 00 69999 500 40 170,00  40 170,00 40 170,00 
 

Резервные фонды 941 01 11   5 000,00  5 000,00 5 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 01 11 92 0 00 00000 

 
5 000,00 

 
5 000,00 5 000,00  

сельского поселения 
  

 

         
 

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 941 01 11 92 9 00 00000  5 000,00  5 000,00 5 000,00 
 

Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеевского сельского 
941 01 11 92 9 00 88880 

 
5 000,00 

 
5 000,00 5 000,00  

поселения 
  

 

         
 

Резервные средства 941 01 11 92 9 00 88880 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 



Другие общегосударственные расходы 941 01 13   190 000,00 252 500,00 310 500,00 
 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
941 01 13 01 0 00 00000 

 
189 500,00 120 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 
941 01 13 01 1 00 00000 

 
158 000,00 99 000,00 -  

поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Ремонт объектов недвижимого имущества 941 01 13 01 1 01 00000  97 000,00 42 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Ремонт объектов недвижимого имущества»         
 

подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 941 01 13 01 1 01 23999  97 000,00 42 000,00 - 
 

поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 01 23999 240 97 000,00 42 000,00  
 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе общего имущества 
941 01 13 01 1 02 00000 

 
31 000,00 32 000,00 -  

многоквартирных домов 
 

 

        
 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий ремонт и содержание объектов в         
 

составе общего имущества многоквартрных домов» подпрограммы  «Управление 
941 01 13 01 1 02 23999 

 
31 000,00 32 000,00 -  

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 
 

 

        
 

ремонт на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 02 23999 240 31 000,00 32 000,00  
 

Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых помещений. 941 01 13 01 1 03 00000  9 000,00 9 500,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Взносы на капитальный ремонт муниципальных         
 

нежилых помещений» подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом 941 01 13 01 1 03 23999  9 000,00 9 500,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы»         
 

         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 03 23999 240 9 000,00 9 500,00  
 

Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости и оценки 
941 01 13 01 1 04 00000 

 
21 000,00 15 500,00 -  

рыночной стоимости 
 

 

        
 

Реализация мероприятия  «Проведение технической инвентаризации объектов         
 

недвижимости и оценки рыночной стоимости» подпрограммы  «Управление 
941 01 13 01 1 04 23999 

 
21 000,00 15 500,00 -  

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 
 

 

        
 

ремонт на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 04 23999 240 21 000,00 15 500,00  
 

Подпрограмма «Управление земельными ресурсами Ивантеевскогосельского 
941 01 13 01 2 00 00000 

 
31 500,00 21 000,00 -  

поселения  на 2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет земельных  
941 01 13 01 2 01 00000 

 
31 500,00 21 000,00 -  

участков 
 

 

        
 

Реализация мероприятия  «Проведение землеустроительных работ, постановка на         
 

кадастровый учет земельных участков » подпрограммы  «Управление  земельными 941 01 13 01 2 01 23999  31 500,00 21 000,00 - 
 

ресурсами Ивантеевского сельского поселения  на 2017-2020 годы»         
 

          

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 2 01 23999 240 31 500,00 21 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 01 13 92 0 00 00000 

 
500,00 500,00 30 500,00  

сельского поселения 
 

 

        
 



Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня         
 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
941 01 13 92 9 00 70650 

 
500,00 500,00 500,00  

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного 
 

 

        
 

закона "Об административных правонарушениях"         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 92 9 00 70650 240 500,00 500,00 500,00 
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 01 13 92 9 00 00000  - - 30 000,00 
 

Мероприятия по содержанию,  ремонту и управлению муниципальным 
941 01 13 92 9 00 99907 

 
- - 30 000,00  

имуществом 
 

 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 92 9 00 99907 240   30 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского      
- 132 000,00 280 000,00  

сельского поселения 941 01 13 92 0 00 00000 
 

 

    
 

Условно-утвержденные расходы 941 01 13 92 9 00 99990  - 132 000,00 280 000,00 
 

Резервные средства 941 01 13 92 9 00 99990 870 - 132 000,00 280 000,00 
 

Национальная оборона 941 02 00   79 526,00 81 579,00 84 474,00 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03   79 526,00 81 579,00 84 474,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного         
 

самоуправления поселения, не отнесенные к муниципальным программам 941 02 03 91 0 00 00000  79 526,00 81 579,00 84 474,00 
 

Ивантеевского сельского поселения         
 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где 
941 02 03 91 2 00 51180 

 
79 526,00 81 579,00 84 474,00  

отсутствуют военные комиссариаты 
 

 

        
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 02 03 91 2 00 51180 120 70 496,00 72 540,00 73 990,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 02 03 91 2 00 51180 240 9 030,00 9 039,00 10 484,00 
 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 941 03 00   120 000,00 40 000,00 20 000,00 
 

Обеспечение пожарной безопасности 941 03 10   120 000,00 40 000,00 20 000,00 
 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
941 03 10 07 0 00 00000 

 
120 000,00 40 000,00 -  

на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

 

        
 

         
 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
941 03 10 07 1 00 00000 

 
120 000,00 40 000,00 -  

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

 

        
 

Создание минерализованной полосы 941 03 10 07 1 01 00000  30 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Создание минерализованной полосы» подпрограммы         
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 941 03 10 07 1 01 23999  30 000,00 10 000,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 01 23999 240 30 000,00 10 000,00  
 

Обеспечение пожарного водоснабжения 941 03 10 07 1 02 00000  75 000,00 18 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Обеспечение пожарного водоснабжения» подпрограммы         
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 941 03 10 07 1 02 23999  75 000,00 18 000,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 02 23999 240 75 000,00 18 000,00  
 

Приобретение средств пожаротушения 941 03 10 07 1 03 00000  2 000,00 2 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Приобретение средств пожаротушения» подпрограммы         
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 941 03 10 07 1 03 23999  2 000,00 2 000,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»         
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 03 23999 240 2 000,00 2 000,00  
 

Содержание транспортного средства АРС-14 941 03 10 07 1 04 00000  13 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Содержание транспортного средства АРС-14»         
 

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 941 03 10 07 1 04 23999  13 000,00 10 000,00 - 
 

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»         
 

         
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 04 23999 240 7 000,00 4 000,00  
 

         
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 03 10 07 1 01 23999 850 6 000,00 6 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 03 10 92 0 00 00000 

 
- - 20 000,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 03 10 92 9 00 00000  - - 20 000,00 
 

Мероприятия в сфере  первичной пожарной безопасности 941 03 10 92 9 00 99908  - - 20 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 92 9 00 99908 240   20 000,00 
 

Национальная экономика 941 04 00   1 321 852,30 1 177 600,00 1 500 300,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09   1 313 852,30 1 169 600,00 1 500 300,00 
 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в муниципальную         
 

собственность автомобильных дорог местного значения  общего пользования 941 04 09 02 0 00 00000  95 000,00 - - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2013-2019 годы»         
 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность         
 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 941 04 09 02 1 00 00000  95 000,00 - - 
 

сельского поселения на 2013-2019 годы»         
 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 941 04 09 02 1 01 00000  95 000,00 - - 
 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог»          
 

подпрограммы «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 
941 04 09 02 1 01 23999 

 
95 000,00 - -  

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 
 

 

        
 

сельского поселения на 2013-2019 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 02 1 01 23999 240 95 000,00 - - 
 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
941 04 09 03 0 00 00000 

 
452 852,30 368 900,00 -  

Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 
941 04 09 03 1 00 00000 

 
452 852,30 368 900,00 -  

сельском поселении на 2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега и 
941 04 09 03 1 01 00000 

 
437 852,30 355 000,00 -  

посыпка 
 

 

        
 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка         
 

мусора, чистка снега и посыпка» подпрограммы  «Обеспечение безопасности 941 04 09 03 1 01 23999  437 852,30 355 000,00 - 
 

дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы»         
 

         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 03 1 01 23999 240 437 852,30 355 000,00  
 

Установка дорожных знаков 941 04 09 03 1 02 00000  15 000,00 13 900,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Установка дорожных знаков» подпрограммы         
 

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском 941 04 09 03 1 02 23999  15 000,00 13 900,00 - 
 

поселении на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 03 1 02 23999 240 15 000,00 13 900,00  
 



Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования         
 

местного значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов 941 04 09 04 0 00 00000  766 000,00 800 700,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы»         
 

         
 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного         
 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов  Ивантеевского 941 04 09 04 1 00 00000  766 000,00 800 700,00 - 
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»         
 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к 
941 04 09 04 1 01 0000 

 
93 000,00 464 700,00 -  

дворовым территориям населенных пунктов  за счет средств местного бюджета 
 

 

        
 

         
 

Реализация мероприятия  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования         
 

местного значения за счет средств местного бюджета» подпрограммы «Ремонт         
 

автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к 941 04 09 04 1 01 23999  93 000,00 464 700,00 - 
 

дворовым территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения         
 

на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 04 1 01 23999 240 93 000,00 464 700,00  
 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к         
 

дворовым территориям населенных пунктов за счет субсидии из областного 941 04 09 04 1 02 00000  673 000,00 336 000,00 - 
 

бюджета         
 

Реализация мероприятия  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования         
 

местного значения за счет субсидии из областного бюджета» подпрограммы         
 

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов к 941 04 09 04 1 02 71520  673 000,00 336 000,00 - 
 

дворовым территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения         
 

на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 04 1 02 71520 240 673 000,00 336 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 04 09 92 0 00 00000 

 
- - 1 500 300,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 04 09 92 9 00 00000  - - 1 500 300,00 
 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета 941 04 09 92 9 00 99909  - - 1 164 300,00 
 

         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 92 9 00 99909 240   1 164 300,00 
 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета 941 04 09 92 9 00 71520  - - 336 000,00 
 

         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 92 9 00 71520 240   336 000,00 
 

Другие вопросы в области национальной экономики 941 04 12 00 0 00 00000  8 000,00 8 000,00  
 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
941 04 12 08 0 00 00000 

 
8 000,00 8 000,00 

 
 

территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
  

 

        
 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
941 04 12 08 1 00 00000 

 
8 000,00 8 000,00 

 
 

Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
  

 

        
 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,         
 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 941 04 12 08 1 01 00000  8 000,00 8 000,00  
 

организациях         
 



Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и         
 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам,         
 

привлеченным в кредитных организациях» подпрограммы « Развитие малого и 941 04 12 08 1 01 23999  8 000,00 8 000,00  
 

среднего предпринимательства на территории Ивантеевского сельского поселения         
 

на  2018-2020 годы»         
 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),         
 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 941 04 12 08 1 01 23999 810 8 000,00 8 000,00  
 

работ, услуг         
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 941 05 00   1 287 000,00 950 000,00 800 000,00 
 

Благоустройство 941 05 03   1 287 000,00 950 000,00 800 000,00 
 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного освещения         
 

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 941 05 03 05 0 00 00000  353 000,00 270 000,00 - 
 

энергосбережения на 2017-2020 годы»         
 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного свещения Ивантеевского         
 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 941 05 03 05 1 00 00000  353 000,00 270 000,00 - 
 

2017-2020 годы»         
 

Монтаж автоматизированных пунктов включения 941 05 03 05 1 01 00000  - 50 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Монтаж автоматизированных пунктов включения»         
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 
941 05 03 05 1 01 23999 

 
- 50 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 
 

 

        
 

2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 01 23999 240  50 000,00  
 

Замена элементов сетей уличного освещения 941 05 03 05 1 02 00000  120 000,00 80 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Замена элементов  сетей уличного освещения»         
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 
941 05 03 05 1 02 23999 

 
120 000,00 80 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 
 

 

        
 

2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 02 23999 240 120 000,00 80 000,00  
 

Замена светильников на энергосберегающие 941 05 03 05 1 04 00000  140 000,00 100 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Замена светильников на энергосберегающие»         
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 
941 05 03 05 1 04 23999 

 
140 000,00 100 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 
 

 

        
 

2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 04 23999 240 140 000,00 100 000,00  
 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 941 05 03 05 1 05 00000  93 000,00 40 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и содержание сетей наружного         
 

освещения» подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения 
941 05 03 05 1 05 23999 

 
93 000,00 40 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 
 

 

        
 

энергосбережения на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 05 23999 240 93 000,00 40 000,00  
 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  благоустройства территории 
941 05 03 06 0 00 00000 

 
934 000,00 680 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 
 

 

        
 



Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 
941 05 03 06 1 00 00000 

 
934 000,00 680 000,00 -  

2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Электроэнергия сетей уличного освещения 941 05 03 06 1 01 00000  680 000,00 570 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей уличного освещения»         
 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 941 05 03 06 1 01 23999  680 000,00 570 000,00 - 
 

2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 01 23999 240 680 000,00 570 000,00  
 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 
941 05 03 06 1 02 00000 

 
30 000,00 10 000,00 -  

поселения 
 

 

        
 

Реализация мероприятия  «Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов         
 

и мусора на территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории 941 05 03 06 1 02 23999  30 000,00 10 000,00 - 
 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»         
 

         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 02 23999 240 30 000,00 10 000,00  
 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 941 05 03 06 1 03 00000  50 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятий «Устройство, содержание детских и спортивных         
 

площадок» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 941 05 03 06 1 03 23999  50 000,00 10 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 03 23999 240 50 000,00 10 000,00  
 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 941 05 03 06 1 04 00000  20 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  "Организация ритуальных услуг и содержание мест         
 

захоронения » подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 941 05 03 06 1 04 23999  20 000,00 10 000,00 - 
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 04 23999 240 20 000,00 10 000,00  
 

Скашивание травы и дезинсекционная обработка территории 941 05 03 06 1 05 00000  40 000,00 34 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и дезинсекционная обработка         
 

территории» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 941 05 03 06 1 05 23999  40 000,00 34 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 05 23999 240 40 000,00 34 000,00  
 

Озеленение 941 05 03 06 1 06 00000  55 000,00 20 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Озеленение» подпрограммы «Благоустройство 
941 05 03 06 1 06 23999 

 
55 000,00 20 000,00 -  

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
 

 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 06 23999 240 55 000,00 20 000,00  
 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
941 05 03 06 1 07 00000 

 
20 000,00 20 000,00 -  

обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения 
 

 

        
 

Реализация мероприятия «Создание условий для массового отдыха жителей         
 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения на 
941 05 03 06 1 07 23999 

 
20 000,00 20 000,00 -  

территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 
 

 

        
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»         
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 07 23999 240 20 000,00 20 000,00  
 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 941 05 03 06 1 08 00000  39 000,00 6 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Установка указателей с названиями улиц и номерами         
 

домов» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 941 05 03 06 1 08 23999  39 000,00 6 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»         
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 08 23999 240 39 000,00 6 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 05 03 92 0 00 00000 

 
- - 800 000,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 05 03 92 9 00 00000  - - 800 000,00 
 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 941 05 03 92 9 00 99910  - - 800 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 92 9 00 99910 240   800 000,00 
 

Образование 941 07 00   27 000,00 17 000,00 17 000,00 
 

Молодежная политика 941 07 07   12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 07 07 92 0 00 00000 

 
12 000,00 7 000,00 7 000,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 07 07 92 9 00 00000  12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
941 07 07 92 9 00 99902 

 
12 000,00 7 000,00 7 000,00  

поселении 
 

 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 07 07 92 9 00 99902 240 12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Другие вопросы в области образования 941 07 09   15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского         
 

сельского поселения 941 07 09 92 0 00 00000  15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 07 09 92 9 00 00000  15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих,  лиц,          
 

замещающих муниципальные должности  и иных работников органов местного         
 

самоуправления  Ивантеевского сельского поселения 941 07 09 92 9 00 99906  15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 07 09 92 9 00 99906 240 15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Культура, кинематография 941 08 00   18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Культура 941 08 01   18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 08 01 92 0 00 00000 

 
18 000,00 15 000,00 15 000,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 08 01 92 9 00 00000  18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
941 08 01 92 9 00 99903 

 
18 000,00 15 000,00 15 000,00  

услугами организаций культуры 
 

 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 08 01 92 9 00 99903 240 18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Социальная политика 941 10 00   147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Пенсионное обеспечение 941 10 01   147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 10 01 92 0 00 00000 

 
147 000,00 147 000,00 147 000,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 10 01 92 9 00 00000  147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Доплаты  к пенсиям  муниципальных служащих 941 10 01 92 9 00 61010  147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 10 01 92 9 00 61010 310 147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Физическая культура и спорт 941 11 01   2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Физическая культура 941 11 01   2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 11 01 92 0 00 00000 

 
2 000,00 2 000,00 2 000,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 11 01 92 9 00 00000  2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 



Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 
941 11 01 92 9 00 99904 

 
2 000,00 2 000,00 2 000,00  

школьного спорта и массового спорта 
 

 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 11 01 92 9 00 99904 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Средства массовой информации 941 12 02   1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Периодическая печать и издательства 941 12 02   1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
941 12 02 92 0 00 00000 

 
1 700,00 1 700,00 1 700,00  

сельского поселения 
 

 

        
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 12 02 92 9 00 00000  1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 941 12 02 92 9 00 99905  1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 12 02 92 9 00 99905 240 1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

      
6 763 788,30 5 856 489,00 6 117 784,00  

Всего расходов: 
     

 

        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  4  
к решению Совета депутатов Ивантеевского  

сельского поселения от 30.07.2019 г. № 176 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  

бюджета Ивантеевского сельского поселения на 2019-2021 годы, руб. 
 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 
 

 
00 00 

  
6 763 788,30 5 856 489,00 6 117 784,00  

Администрация Ивантеевского сельского поселения 
  

 

       
 

Общегосударственные вопросы 01 00   3 759 710,00 3 424 610,00 3 530 310,00 
 

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   625 000,00 625 000,00 625 000,00 
 

         

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления        
 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 01 02 91 0 00 00000  625 000,00 625 000,00 625 000,00 
 

поселения        
 

Глава Ивантеевского сельского поселения 01 02 91 1 00 01000  625 000,00 625 000,00 625 000,00 
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 91 1 00 01000 120 625 000,00 625 000,00 625 000,00 
 

Функционирование местных администраций 01 04   2 899 540,00 2 501 940,00 2 549 640,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления        
 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 01 04 91 0 00 00000  2 899 540,00 2 501 940,00 2 549 640,00 
 

поселения        
 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 91 2 00 02000  2 717 630,00 2 320 030,00 2 367 730,00 
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 91 2 00 02000 120 2 006 000,00 2 006 000,00 2 006 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 04 91 2 00 02000 240 705 130,00 307 530,00 355 230,00 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 02000 850 6 500,00 6 500,00 6 500,00 
 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
01 04 91 2 00 70280 

 
181 910,00 181 910,00 181 910,00  

государственные полномочия области 
 

 

       
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 91 2 00 70280 120 181 910,00 181 910,00 181 910,00 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  
01 06 

  
40 170,00 40 170,00 40 170,00  

финансового (финансово-бюджетного) надзора. 
  

 

       
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
01 06 92 0 00 00000 

 
40 170,00 40 170,00 40 170,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 01 06 92 9 00 00000  40 170,00 40 170,00 40 170,00 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов        
 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
01 06 92 9 00 69999 

 
40 170,00 40 170,00 40 170,00  

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
 

 

       
 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями        
 

Межбюджетные трансферты 01 06 92 9 00 69999 500 40 170,00 40 170,00 40 170,00 
 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
01 11 92 0 00 00000 

 
5 000,00 5 000,00 5 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 



Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 01 11 92 9 00 00000  5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеевского сельского 
01 11 92 9 00 88880 

 
5 000,00 5 000,00 5 000,00  

поселения 
 

 

       
 

Резервные средства 01 11 92 9 00 88880 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

Другие общегосударственные расходы 01 13   190 000,00 252 500,00 310 500,00 
 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 
01 13 01 0 00 00000 

 
189 500,00 120 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 
01 13 01 1 00 00000 

 
158 000,00 99 000,00 -  

поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Ремонт объектов недвижимого имущества     97 000,00 42 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Ремонт объектов недвижимо-го имущества»        
 

подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского     97 000,00 42 000,00 - 
 

поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 01 23999 240 97 000,00 42 000,00  
 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе общего имущества 
01 13 01 1 02 00000 

 
31 000,00 32 000,00 -  

многоквартирных домов 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий ремонт и содержание объектов в        
 

составе общего имущества многоквартрных домов» подпрограммы  «Управление 
01 13 01 1 02 23999 

 
31 000,00 32 000,00 -  

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 
 

 

       
 

ремонт на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 02 23999 240 31 000,00 32 000,00  
 

Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых помещений. 01 13 01 1 03 00000  9 000,00 9 500,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых        
 

помещений» подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского 01 13 01 1 03 23999  9 000,00 9 500,00 - 
 

сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы»        
 

         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 03 23999 240 9 000,00 9 500,00  
 

Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости и оценки 
01 13 01 1 04 00000 

 
21 000,00 15 500,00 -  

рыночной стоимости 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Проведение технической инвентаризации объектов        
 

недвижимости и оценки рыночной стоимости» подпрограммы  «Управление 
01 13 01 1 04 23999 

 
21 000,00 15 500,00 -  

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 
 

 

       
 

ремонт на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 04 23999 240 21 000,00 15 500,00  
 

Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами Ивантеевского сельского 
01 13 01 2 00 00000 

 
31 500,00 21 000,00 -  

поселения  на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет земельных 
01 13 01 2 01 00000 

 
31 500,00 21 000,00 -  

участков 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Проведение землеустроительных работ, постановка на        
 

кадастровый учет земельных участков » подпрограммы  «Управление  земельными 01 13 01 2 01 23999  31 500,00 21 000,00 - 
 

ресурсами Ивантеевского сельского поселения  на 2017-2020 годы»        
 

         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 2 01 23999 240 31 500,00 21 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
01 13 92 0 00 00000 

 
500,00 500,00 30 500,00  

сельского поселения 
 

 

       
 



Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня        
 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
01 13 92 9 00 70650 

 
500,00 500,00 500,00  

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона  
 

 

       
 

"Об административных правонарушениях"        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 92 9 00 70650 240 500,00 500,00 500,00 
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 01 13 92 9 00 00000  - - 30 000,00 
 

Мероприятия по содержанию,  ремонту и управлению муниципальным имуществом 01 13 92 9 00 99907  - - 30 000,00 
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 92 9 00 99907 240   30 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского     
- 132 000,00 280 000,00  

сельского поселения 01 13 92 0 00 00000 
 

 

    
 

Условно-утвержденные расходы 01 13 92 9 00 99990  - 132 000,00 280 000,00 
 

Резервные средства 01 13 92 9 00 99990 870 - 132 000,00 280 000,00 
 

Национальная оборона 02 00   79 526,00 81 579,00 84 474,00 
 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   79 526,00 81 579,00 84 474,00 
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления        
 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 02 03 91 0 00 00000  79 526,00 81 579,00 84 474,00 
 

поселения        
 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где 
02 03 91 2 00 51180 

 
79 526,00 81 579,00 84 474,00  

отсутствуют военные комиссариаты 
 

 

       
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 91 2 00 51180 120 70 496,00 72 540,00 73 990,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 02 03 91 2 00 51180 240 9 030,00 9 039,00 10 484,00 
 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   120 000,00 40 000,00 20 000,00 
 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   120 000,00 40 000,00 20 000,00 
 

Муниципальная программа « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
03 10 07 0 00 00000 

 
120 000,00 40 000,00 -  

на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

 

       
 

        
 

Подпрограмма « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  
03 10 07 1 00 00000 

 
120 000,00 40 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

 

       
 

Создание минерализованной полосы 03 10 07 1 01 00000  30 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Создание минерализованной полосы» подпрограммы        
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 03 10 07 1 01 23999  30 000,00 10 000,00 - 
 

сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 01 23999 240 30 000,00 10 000,00  
 

Обеспечение пожарного водоснабжения 03 10 07 1 02 00000  75 000,00 18 000,00 - 
 

Реализация мероприятия « Обеспечение пожарного водоснабжения » подпрограммы        
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 03 10 07 1 02 23999  75 000,00 18 000,00 - 
 

сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 02 23999 240 75 000,00 18 000,00  
 

Приобретение средств пожаротушения 03 10 07 1 03 00000  2 000,00 2 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Приобретение средств пожаротушения» подпрограммы        
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 03 10 07 1 03 23999  2 000,00 2 000,00 - 
 

сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 03 23999 240 2 000,00 2 000,00  
 

Содержание транспортного средства АРС-14 03 10 07 1 04 00000  13 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия « Содержание транспортного средства АРС-14»        
 

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 03 10 07 1 04 23999  13 000,00 10 000,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

        
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 04 23999 240 7 000,00 4 000,00  
 

        
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 07 1 01 23999 850 6 000,00 6 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
03 10 92 0 00 00000 

 
- - 20 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 03 10 92 9 00 00000  - - 20 000,00 
 

Мероприятия в сфере  первичной пожарной безопасности 03 10 92 9 00 99908  - - 20 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 10 92 9 00 99908 240   20 000,00 
 

Национальная экономика 04 00   1 321 852,30 1 177 600,00 1 500 300,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 313 852,30 1 169 600,00 1 500 300,00 
 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в муниципальную        
 

собственность автомобильных дорог местного значения  общего пользования 04 09 02 0 00 00000  95 000,00 - - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2013-2019 годы»        
 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность        
 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 04 09 02 1 00 00000  95 000,00 - - 
 

сельского поселения на 2013-2019 годы»        
 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 04 09 02 1 01 00000  95 000,00 - - 
 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог»        
 

подпрограммы «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 
04 09 02 1 01 23999 

 
95 000,00 - -  

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 
 

 

       
 

сельского поселения на 2013-2019 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 02 1 01 23999 240 95 000,00 - - 
 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в 
04 09 03 0 00 00000 

 
452 852,30 368 900,00 -  

Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 
04 09 03 1 00 00000 

 
452 852,30 368 900,00 -  

сельском поселении на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега и 
04 09 03 1 01 00000 

 
437 852,30 355 000,00 -  

посыпка 
 

 

       
 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка        
 

мусора, чистка снега и посыпка» подпрограммы  «Обеспечение безопасности 04 09 03 1 01 23999  437 852,30 355 000,00 - 
 

дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы»        
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 03 1 01 23999 240 437 852,30 355 000,00  
 

Установка дорожных знаков 04 09 03 1 02 00000  15 000,00 13 900,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Установка дорожных знаков» подпрограммы        
 

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском 04 09 03 1 02 23999  15 000,00 13 900,00 - 
 

поселении на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 03 1 02 23999 240 15 000,00 13 900,00  
 



Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования        
 

местного значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов 04 09 04 0 00 00000  766 000,00 800 700,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного        
 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов  Ивантеевского 04 09 04 1 00 00000  766 000,00 800 700,00 - 
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к 
04 09 04 1 01 0000 

 
93 000,00 464 700,00 -  

дворовым территориям населенных пунктов  за счет средств местного бюджета 
 

 

       
 

        
 

Реализация мероприятия  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования        
 

местного значения за счет средств местного бюджета» подпрограммы «Ремонт        
 

автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к дворовым 04 09 04 1 01 23999  93 000,00 464 700,00 - 
 

территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020        
 

годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 1 01 23999 240 93 000,00 464 700,00  
 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к        
 

дворовым территориям населенных пунктов за счет субсидии из областного 04 09 04 1 02 00000  673 000,00 336 000,00 - 
 

бюджета        
 

Реализация мероприятия  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования        
 

местного значения за счет субсидии из областного бюджета» подпрограммы «Ремонт         
 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов к дворовым 04 09 04 1 02 71520  673 000,00 336 000,00 - 
 

территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020        
 

годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 1 02 71520 240 673 000,00 336 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
04 09 92 0 00 00000 

 
- - 1 500 300,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 04 09 92 9 00 00000  - - 1 500 300,00 
 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета 04 09 92 9 00 99909  - - 1 164 300,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 92 9 00 99909 240   1 164 300,00 
 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета 04 09 92 9 00 71520  - - 336 000,00 
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 92 9 00 71520 240   336 000,00 
 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000  8 000,00 8 000,00  
 

Муниципальная программа « Развитие малого и среднего предпринимательства на 
04 12 08 0 00 00000 

 
8 000,00 8 000,00 

 
 

территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
  

 

       
 

Подпрограмма « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
04 12 08 1 00 00000 

 
8 000,00 8 000,00 

 
 

Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
  

 

       
 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,        
 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 04 12 08 1 01 00000  8 000,00 8 000,00  
 

организациях        
 



Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего         
 

предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в        
 

кредитных организациях» подпрограммы « Развитие малого и среднего 04 12 08 1 01 23999  8 000,00 8 000,00  
 

предпринимательства на территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-        
 

2020 годы»        
 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),        
 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 04 12 08 1 01 23999 810 8 000,00 8 000,00  
 

работ, услуг        
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1 287 000,00 950 000,00 800 000,00 
 

Благоустройство 05 03   1 287 000,00 950 000,00 800 000,00 
 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного освещения        
 

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 05 03 05 0 00 00000  353 000,00 270 000,00 - 
 

энергосбережения на 2017-2020 годы»        
 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного свещения Ивантеевского        
 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017- 05 03 05 1 00 00000  353 000,00 270 000,00 - 
 

2020 годы»        
 

Монтаж автоматизированных пунктов включения 05 03 05 1 01 00000  - 50 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Монтаж автоматизированных пунктов включения»        
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 
05 03 05 1 01 23999 

 
- 50 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017- 
 

 

       
 

2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 01 23999 240  50 000,00  
 

Замена элементов сетей уличного освещения 05 03 05 1 02 00000  120 000,00 80 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Замена элементов  сетей уличного освещения»        
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 
05 03 05 1 02 23999 

 
120 000,00 80 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017- 
 

 

       
 

2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 02 23999 240 120 000,00 80 000,00  
 

Замена светильников на энергосберегающие 05 03 05 1 04 00000  140 000,00 100 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Замена светильников на энергосберегающие»        
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 
05 03 05 1 04 23999 

 
140 000,00 100 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017- 
 

 

       
 

2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 04 23999 240 140 000,00 100 000,00  
 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 05 03 05 1 05 00000  93 000,00 40 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и содержание сетей наружного        
 

освещения» подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения 
05 03 05 1 05 23999 

 
93 000,00 40 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 
 

 

       
 

энергосбережения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 05 23999 240 93 000,00 40 000,00  
 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  благоустройства территории 
05 03 06 0 00 00000 

 
934 000,00 680 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 
 

 

       
 



Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 
05 03 06 1 00 00000 

 
934 000,00 680 000,00 -  

2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Электроэнергия сетей уличного освещения 05 03 06 1 01 00000  680 000,00 570 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей уличного освещения»        
 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 05 03 06 1 01 23999  680 000,00 570 000,00 - 
 

2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 01 23999 240 680 000,00 570 000,00  
 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 
05 03 06 1 02 00000 

 
30 000,00 10 000,00 -  

поселения 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и        
 

мусора на территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории 05 03 06 1 02 23999  30 000,00 10 000,00 - 
 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 02 23999 240 30 000,00 10 000,00  
 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 05 03 06 1 03 00000  50 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятий «Устройство, содержание детских и спортивных        
 

площадок» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 05 03 06 1 03 23999  50 000,00 10 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 03 23999 240 50 000,00 10 000,00  
 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 05 03 06 1 04 00000  20 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  "Организация ритуальных услуг и содержание мест        
 

захоронения » подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 05 03 06 1 04 23999  20 000,00 10 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 04 23999 240 20 000,00 10 000,00  
 

Скашивание травы и дезинсекционная обработка территории 05 03 06 1 05 00000  40 000,00 34 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и дезинсекционная обработка        
 

территории» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 05 03 06 1 05 23999  40 000,00 34 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 05 23999 240 40 000,00 34 000,00  
 

Озеленение 05 03 06 1 06 00000  55 000,00 20 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Озеленение» подпрограммы «Благоустройство территории  
05 03 06 1 06 23999 

 
55 000,00 20 000,00 -  

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 06 23999 240 55 000,00 20 000,00  
 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 
05 03 06 1 07 00000 

 
20 000,00 20 000,00 -  

обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения 
 

 

       
 

Реализация мероприятия «Создание условий для массового отдыха жителей        
 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения на 
05 03 06 1 07 23999 

 
20 000,00 20 000,00 -  

территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 
 

 

       
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 07 23999 240 20 000,00 20 000,00  
 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 05 03 06 1 08 00000  39 000,00 6 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Установка указателей с названиями улиц и номерами        
 

домов» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 05 03 06 1 08 23999  39 000,00 6 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 08 23999 240 39 000,00 6 000,00  
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
05 03 92 0 00 00000 

 
- - 800 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 05 03 92 9 00 00000  - - 800 000,00 
 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 05 03 92 9 00 99910  - - 800 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 92 9 00 99910 240   800 000,00 
 

Образование 07 00   30 000,00 17 000,00 17 000,00 
 

Молодежная политика 07 07   12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
07 07 92 0 00 00000 

 
12 000,00 7 000,00 7 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 07 07 92 9 00 00000  12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
07 07 92 9 00 99902 

 
12 000,00 7 000,00 7 000,00  

поселении 
 

 

       
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 07 92 9 00 99902 240 12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Другие вопросы в области образования 07 09   18 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского        
 

сельского поселения 07 09 92 0 00 00000  18 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 07 09 92 9 00 00000  18 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих,  лиц,        
 

замещающих муниципальные должности  и иных работников органов местного        
 

самоуправления  Ивантеевского сельского поселения 07 09 92 9 00 99906  18 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 09 92 9 00 99906 240 18 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Культура, кинематография 08 00   15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Культура 08 01   15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
08 01 92 0 00 00000 

 
15 000,00 15 000,00 15 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 08 01 92 9 00 00000  15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
08 01 92 9 00 99903 

 
15 000,00 15 000,00 15 000,00  

услугами организаций культуры 
 

 

       
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 01 92 9 00 99903 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Социальная политика 10 00   147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Пенсионное обеспечение 10 01   147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
10 01 92 0 00 00000 

 
147 000,00 147 000,00 147 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 10 01 92 9 00 00000  147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Доплаты  к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 92 9 00 61010  147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 92 9 00 61010 310 147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Физическая культура и спорт 11 01   2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Физическая культура 11 01   2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
11 01 92 0 00 00000 

 
2 000,00 2 000,00 2 000,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 11 01 92 9 00 00000  2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 



Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 
11 01 92 9 00 99904 

 
2 000,00 2 000,00 2 000,00  

школьного спорта и массового спорта 
 

 

       
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 11 01 92 9 00 99904 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Средства массовой информации 12 02   1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 
12 02 92 0 00 00000 

 
1 700,00 1 700,00 1 700,00  

сельского поселения 
 

 

       
 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 12 02 92 9 00 00000  1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 12 02 92 9 00 99905  1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 12 02 92 9 00 99905 240 1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

     
6 763 788,30 5 856 489,00 6 117 784,00  

Всего расходов: 
    

 

       
  



Приложение  5  
к решению Совета депутатов Ивантеевского  

сельского поселения от 30.07.2019 г. № 176 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ивантеевского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов Ивантеевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, руб. 

 
Наименование ЦСР Рд Пр ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 00 0 00 00000 00 00 000 6 763 788,30 5 856 489,00 6 117 784,00 
 

        
 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом 01 0 00 00000 01 13  189 500,00 120 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского 01 1 00 00000 01 13  158 000,00 99 000,00 -  

сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Ремонт объектов недвижимого имущества 01 1 01 00000 01 13  97 000,00 42 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Ремонт объектов недвижимо-го имущества»        
 

подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского 01 1 01 23999 01 13  97 000,00 42 000,00 - 
 

сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 1 01 23999 01 13 240 97 000,00 42 000,00 - 
 

        
 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе общего имущества 01 1 02 00000 01 13  31 000,00 32 000,00 -  

многоквартирных домов 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий ремонт и содержание объектов в        
 

составе общего имущества многоквартрных домов» подпрограммы 01 1 02 23999 01 13  31 000,00 32 000,00 -  

«Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его 
 

 

       
 

содержание и ремонт на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 1 02 23999 01 13 240 31 000,00 32 000,00 - 
 

        
 

Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых помещений. 01 1 03 00000 01 13  9 000,00 9 500,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Взносы на капитальный ремонт муниципальных        
 

нежилых помещений» подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом 01 1 03 23999 01 13  9 000,00 9 500,00 -  

Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 
 

 

       
 

годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 1 03 23999 01 13 240 9 000,00 9 500,00 - 
 

        
 

Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости и оценки 01 1 04 00000 01 13  21 000,00 15 500,00 -  

рыночной стоимости 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Проведение технической инвентаризации объектов        
 

недвижимости и оценки рыночной стоимости» подпрограммы  «Управление 01 1 04 23999 01 13  21 000,00 15 500,00 -  

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание 
 

 

       
 

и ремонт на 2017-2020 годы»        
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 1 04 23999 01 13 240 21 000,00 15 500,00 - 
 

        
 

Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами Ивантеевского сельского 01 2 00 00000 01 13  31 500,00 21 000,00 -  

поселения  на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет 01 2 01 00000 01 13  31 500,00 21 000,00 -  

земельных участков 
 

 

       
 

Реализация мероприятия  «Проведение землеустроительных работ, постановка        
 

на кадастровый учет земельных участков » подпрограммы  «Управление 01 2 01 23999 01 13  31 500,00 21 000,00 - 
 

земельными ресурсами Ивантеевского сельского поселения  на 2017-2020 годы»        
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 2 01 23999 01 13 240 31 500,00 21 000,00 - 
 

        
 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в муниципальную        
 

собственность автомобильных дорог местного значения общего 02 0 00 00000 04 09  95 000,00 - - 
 

пользования Ивантеевского сельского поселения на 2013-2019 годы»        
 

        
 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность        
 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 02 1 00 00000 04 09  95 000,00 - - 
 

сельского поселения на 2013-2019 годы»        
 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 02 1 01 00000 04 09  95 000,00 - - 
 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и паспортизации        
 

автодорог» подпрограммы «Паспортизация и принятие в муниципальную 02 1 01 23999 04 09  95 000,00 - -  

собственность автомобильных дорог местного значения  общего пользования 
 

 

       
 

Ивантеевского сельского поселения на 2013-2019 годы»        
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 02 1 01 23999 04 09 240 95 000,00 - - 
 

        
 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного 03 0 00 00000 04 09  452 852,30 368 900,00 -  

движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в 03 1 00 00000 04 09  452 852,30 368 900,00 -  

Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега и 03 1 01 00000 04 09  437 852,30 355 000,00 -  

посыпка 
 

 

       
 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в надлежащем состоянии,        
 

уборка мусора, чистка снега и посыпка» подпрограммы  «Обеспечение 03 1 01 23999 04 09  437 852,30 355 000,00 -  

безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017- 
 

 

       
 

2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 1 01 23999 04 09 240 437 852,30 355 000,00 - 
 

        
 

Установка дорожных знаков 03 1 02 00000 04 09  15 000,00 13 900,00 - 
 



Реализация мероприятия  «Установка дорожных знаков» подпрограммы        
 

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском 03 1 02 23999 04 09  15 000,00 13 900,00 - 
 

поселении на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 1 02 23999 04 09 240 15 000,00 13 900,00 - 
 

        
 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего        
 

пользования местного значения, проездов к дворовым территориям 04 0 00 00000 04 09  766 000,00 800 700,00 -  

населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 
 

 

       
 

годы»        
 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного        
 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов 04 1 00 00000 04 09  766 000,00 800 700,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения,        
 

проездов к дворовым территориям населенных пунктов  за счет средств 04 1 01 0000 04 09  93 000,00 464 700,00 - 
 

местного бюджета        
 

Реализация мероприятия  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования        
 

местного значения за счет средств местного бюджета» подпрограммы «Ремонт        
 

автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к 04 1 01 23999 04 09  93 000,00 464 700,00 - 
 

дворовым территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского        
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 1 01 23999 04 09 240 93 000,00 464 700,00 - 
 

        
 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения,        
 

проездов к дворовым территориям населенных пунктов за счет субсидии из 04 1 02 00000 04 09  673 000,00 336 000,00 - 
 

областного бюджета        
 

Реализация мероприятия  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования        
 

местного значения за счет субсидии из областного бюджета» подпрограммы        
 

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов 04 1 02 71520 04 09  673 000,00 336 000,00 - 
 

к дворовым территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского        
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 1 02 71520 04 09 240 673 000,00 336 000,00 - 
 

        
 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного освещения        
 

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 05 0 00 00000 05 03  353 000,00 270 000,00 - 
 

энергосбережения на 2017-2020 годы»        
 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного свещения Ивантеевского        
 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 05 1 00 00000 05 03  353 000,00 270 000,00 - 
 

2017-2020 годы»        
 

Монтаж автоматизированных пунктов включения 05 1 01 00000 05 03  - 50 000,00 - 
 



Реализация мероприятия  «Монтаж автоматизированных пунктов включения»        
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 05 1 01 23999 05 03  - 50 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 
 

 

       
 

2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 1 01 23999 05 03 240  50 000,00  
 

        
 

Замена элементов сетей уличного освещения 05 1 02 00000 05 03  120 000,00 80 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Замена элементов  сетей уличного освещения»        
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 05 1 02 23999 05 03  120 000,00 80 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 
 

 

       
 

2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 1 02 23999 05 03 240 120 000,00 80 000,00  
 

        
 

Замена светильников на энергосберегающие 05 1 04 00000 05 03  140 000,00 100 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Замена светильников на энергосберегающие»        
 

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 05 1 04 23999 05 03  140 000,00 100 000,00 -  

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 
 

 

       
 

2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 1 04 23999 05 03 240 140 000,00 100 000,00  
 

        
 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 05 1 05 00000 05 03  93 000,00 40 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и содержание сетей наружного        
 

освещения» подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения 05 1 05 23999 05 03  93 000,00 40 000,00 -  

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 
 

 

       
 

энергосбережения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 1 05 23999 05 03 240 93 000,00 40 000,00  
 

        
 

Муниципальная программа «Комплексное развитие благоустройства 06 0 00 00000 05 03  934 000,00 680 000,00 -  

территории Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 
 

 

       
 

Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения 06 1 00 00000 05 03  934 000,00 680 000,00 -  

на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Электроэнергия сетей уличного освещения 06 1 01 00000 05 03  680 000,00 570 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей уличного освещения»        
 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения 06 1 01 23999 05 03  680 000,00 570 000,00 - 
 

на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 01 23999 05 03 240 680 000,00 570 000,00  
 

        
 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 06 1 02 00000 05 03  30 000,00 10 000,00 -  

поселения 
 

 

       
 



Реализация мероприятия  «Участие в организации сбора и вывоза бытовых        
 

отходов и мусора на территории поселения» подпрограммы «Благоустройство 06 1 02 23999 05 03  30 000,00 10 000,00 - 
 

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 02 23999 05 03 240 30 000,00 10 000,00  
 

        
 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 06 1 03 00000 05 03  50 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятий «Устройство, содержание детских и спортивных        
 

площадок» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 06 1 03 23999 05 03  50 000,00 10 000,00 - 
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 03 23999 05 03 240 50 000,00 10 000,00  
 

        
 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 06 1 04 00000 05 03  20 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия  "Организация ритуальных услуг и содержание мест        
 

захоронения » подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 06 1 04 23999 05 03  20 000,00 10 000,00 - 
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 04 23999 05 03 240 20 000,00 10 000,00  
 

        
 

Скашивание травы и дезинсекционная обработка территории 06 1 05 00000 05 03  40 000,00 34 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и дезинсекционная обработка        
 

территории» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 06 1 05 23999 05 03  40 000,00 34 000,00 - 
 

сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 05 23999 05 03 240 40 000,00 34 000,00  
 

        
 

Озеленение 06 1 06 00000 05 03  55 000,00 20 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Озеленение» подпрограммы «Благоустройство 06 1 06 23999 05 03  55 000,00 20 000,00 -  

территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
 

 

       
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 06 23999 05 03 240 55 000,00 20 000,00  
 

        
 

Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 06 1 07 00000 05 03  20 000,00 20 000,00 - 
 

обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения 
 

 

       
 

        
 

Реализация мероприятия «Создание условий для массового отдыха жителей        
 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения на 06 1 07 23999 05 03  20 000,00 20 000,00 -  

территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории 
 

 

       
 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 07 23999 05 03 240 20 000,00 20 000,00  
 

        
 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 06 1 08 00000 05 03  39 000,00 6 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Установка указателей с названиями улиц и номерами        
 

домов» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 06 1 08 23999 05 03  39 000,00 6 000,00 - 
 

поселения на 2017-2020 годы»        
 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 06 1 08 23999 05 03 240 39 000,00 6 000,00  
 

        
 

Муниципальная программа « Обеспечение первичных мер пожарной        
 

безопасности на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018- 07 0 00 00000 03 10  120 000,00 40 000,00 - 
 

2020 годы»        
 

Подпрограмма « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 07 1 00 00000 03 10  120 000,00 40 000,00 -  

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
 

 

       
 

Создание минерализованной полосы 07 1 01 00000 03 10  30 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Создание минерализованной полосы» подпрограммы        
 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 07 1 01 23999 03 10  30 000,00 10 000,00 - 
 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 1 01 23999 03 10 240 30 000,00 10 000,00  
 

        
 

Обеспечение пожарного водоснабжения 07 1 02 00000 03 10  75 000,00 18 000,00 - 
 

Реализация мероприятия « Обеспечение пожарного водоснабжения »        
 

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 07 1 02 23999 03 10  75 000,00 18 000,00 - 
 

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 1 02 23999 03 10 240 75 000,00 18 000,00  
 

        
 

Приобретение средств пожаротушения 07 1 03 00000 03 10  2 000,00 2 000,00 - 
 

Реализация мероприятия «Приобретение средств пожаротушения»        
 

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 07 1 03 23999 03 10  2 000,00 2 000,00 - 
 

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 1 03 23999 03 10 240 2 000,00 2 000,00  
 

        
 

Содержание транспортного средства АРС-14 07 1 04 00000 03 10  13 000,00 10 000,00 - 
 

Реализация мероприятия « Содержание транспортного средства АРС-14»        
 

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 07 1 04 23999 03 10  13 000,00 10 000,00 - 
 

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы»        
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 07 1 04 23999 03 10  7 000,00 4 000,00  
 

        
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 1 01 23999 03 10 240 6 000,00 6 000,00  
 

Муниципальная программа « Развитие малого и среднего        
 

предпринимательства на территории Ивантеевского сельского поселения 08 0 00 00000 04 12  8 000,00 8 000,00 - 
 

на 2018-2020 годы»        
 

Подпрограмма « Развитие малого и среднего предпринимательства на 08 1 00 00000 04 12  8 000,00 8 000,00 -  

территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
 

 

       
 

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего        
 

предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, 08 1 01 00000 04 12  8 000,00 8 000,00 - 
 

привлеченным в кредитных организациях        
 



Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и        
 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам,        
 

привлеченным в кредитных организациях» подпрограммы « Развитие малого и 08 1 01 23999 04 12  8 000,00 8 000,00 - 
 

среднего предпринимательства на территории Ивантеевского сельского        
 

поселения на  2018-2020 годы»        
 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),        
 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 08 1 01 23999 04 12 810 8 000,00 8 000,00 - 
 

товаров, работ, услуг        
 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного        
 

самоуправления поселения, не отнесенные к муниципальным программам 91 0 00 00000    3 604 066,00 3 208 519,00 3 259 114,00 
 

Ивантеевского сельского поселения        
 

Глава Ивантеевского сельского поселения 91 1 00 01000 01 02  625 000,00 625 000,00 625 000,00 
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 91 1 00 01000 01 02 120 625 000,00 625 000,00 625 000,00 
 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 91 2 00 02000 01 04  2 717 630,00 2 320 030,00 2 367 730,00 
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 91 2 00 02000 01 04 120 2 006 000,00 2 006 000,00 2 006 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 91 2 00 02000 01 04 240 705 130,00 307 530,00 355 230,00 
 

        
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 02000 01 04 850 6 500,00 6 500,00 6 500,00 
 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные 91 2 00 70280 01 04  181 910,00 181 910,00 181 910,00  

отдельные государственные полномочия области 
 

 

       
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 91 2 00 70280 01 04 120 181 910,00 181 910,00 181 910,00 
 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, 91 2 00 51180 02 03  79 526,00 81 579,00 84 474,00  

где отсутствуют военные комиссариаты 
 

 

       
 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 91 2 00 51180 02 03 120 70 496,00 72 540,00 73 990,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 91 2 00 51180 02 03 240 9 030,00 9 039,00 10 484,00 
 

        
 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 92 0 00 00000    241 370,00 360 370,00 2 858 670,00  

Ивантеевского сельского поселения 
   

 

       
 

Доплаты  к пенсиям  муниципальных служащих 92 9 00 61010    147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Социальная политика 92 9 00 61010 10   147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Пенсионное обеспечение 92 9 00 61010 10 01  147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 92 9 00 61010 10 01 312 147 000,00 147 000,00 147 000,00 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов        
 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 92 9 00 69999    40 170,00 40 170,00 40 170,00  

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
   

 

       
 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями        
 

        
 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 69999 01   40 170,00 40 170,00 40 170,00 
 

         

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 92 9 00 69999 01 06  40 170,00 40 170,00 40 170,00 
 

         

Межбюджетные трансферты 92 9 00 69999 01 06 500 40 170,00 40 170,00 40 170,00 
 



Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета 92 9 00 71520    - - 336 000,00 
 

        
 

Национальная экономика 92 9 00 71520 04   - - 336 000,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92 9 00 71520 04 09  - - 336 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 71520 04 09 240   336 000,00 
 

        
 

Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеевского сельского 92 9 00 88880    5 000,00 5 000,00 5 000,00  

поселения 
   

 

       
 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 88880 01   5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

Резервные фонды 92 9 00 88880 01 11  5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

Резервные средства 92 9 00 88880 01 11 870 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению        
 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 92 9 00 70650    500,00 500,00 500,00  

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
   

 

       
 

статьями областного закона "Об административных правонарушениях"        
 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 70650 01   500,00 500,00 500,00 
 

Другие общегосударственные расходы 92 9 00 70650 01 13  500,00 500,00 500,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 70650 01 13 240 500,00 500,00 500,00 
 

        
 

Условно-утвержденные расходы 92 9 00 99990    - 132 000,00 280 000,00 
 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 99990 01   - 132 000,00 280 000,00 
 

Другие общегосударственные расходы 92 9 00 99990 01 13  - 132 000,00 280 000,00 
 

Резервные средства 92 9 00 99990 01 13 870 - 132 000,00 280 000,00 
 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в     12 000,00 7 000,00 7 000,00  

поселении 92 9 00 99902 
   

 

      
 

Образование 92 9 00 99902 07   12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Молодежная политика 92 9 00 99902 07 07  12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99902 07 07 240 12 000,00 7 000,00 7 000,00 
 

       
 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения     18 000,00 15 000,00 15 000,00  

услугами организаций культуры 92 9 00 99903 
   

 

      
 

Культура, кинематография 92 9 00 99903 08   18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Культура 92 9 00 99903 08 01  18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99903 08 01 240 18 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

       
 

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической     2 000,00 2 000,00 2 000,00  

культуры, школьного спорта и массового спорта 92 9 00 99904 
   

 

      
 

Физическая культура и спорт 92 9 00 99904 11   2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Физическая культура 92 9 00 99904 11 01  2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99904 11 01 240 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
 

       
 

Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 92 9 00 99905    1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

       
 



Средства массовой информации 92 9 00 99905 12   1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Периодическая печать и издательства 92 9 00 99905 12 02  1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99905 12 02 240 1 700,00 1 700,00 1 700,00 
 

       
 

Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, 
    15 000,00 10 000,00 10 000,00 

 

лиц, замещающих муниципальные должности  и иных работников органов 
    

 

       
 

местного самоуправления  Ивантеевского сельского поселения 92 9 00 99906       
 

Образование 92 9 00 99906 07   15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Другие вопросы в области образования 92 9 00 99906 07 09  15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99906 07 09 240 15 000,00 10 000,00 10 000,00 
 

       
 

Мероприятия по содержанию,  ремонту и управлению муниципальным     - - 30 000,00  

имуществом 92 9 00 99907 
   

 

      
 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 99907 01   - - 30 000,00 
 

Другие общегосударственные расходы 92 9 00 99907 01 13  - - 30 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99907 01 13 240 - - 30 000,00 
 

       
 

Мероприятия в сфере  первичной пожарной безопасности 92 9 00 99908    - - 20 000,00 
 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 92 9 00 99908 03   - - 20 000,00 
 

Обеспечение пожарной безопасности 92 9 00 99908 03 10  - - 20 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99908 03 10 240 - - 20 000,00 
 

        
 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета 92 9 00 99909    - - 1 164 300,00 
 

        
 

Национальная экономика 92 9 00 99909 04   - - 1 164 300,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92 9 00 99909 04 09  - - 1 164 300,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99909 04 09 240   1 164 300,00 
 

        
 

Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 92 9 00 99910    - - 800 000,00 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 92 9 00 99910 05   - - 800 000,00 
 

Благоустройство 92 9 00 99910 05 03  - - 800 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 92 9 00 99910 05 03 240   800 000,00 
 

        
 

Всего расходов     6 763 788,30 5 856 489,00 6 117 784,00 
  



 


